Multiturn-Absolutwert-Drehgeber
AVM14
< 24 Bit Multiturn
< ATEX-Zulassung
< Druckfest gekapselt
< Galvanisch entkoppelte RS 422-Schnittstelle
Abmessungen
Klemmflansch

Eingänge
Eingang Zählrichtungsauswahl (V/R) wird mit 0-Pegel aktiviert, Eingang Nullsetzung (PRESET 1) wird mit 1-Pegel aktiviert.
Bestellbezeichnung
A V M 1 4 N – 0 5 M K 2 A 0 N – 1 2 1 2
Anzahl der Bits Singleturn
12 4096
Anzahl der Bits Multiturn
12 4096
Temp.
N Normal
Ausgabecode
B Binär
G Gray
Option
0 Nullsetzfunktion
Abgang
A axial
Anschlussart
K2 Kabel Ø11,2 mm, 9-adrig, 2 m
Wellenmaß/Flanschausführung
05M Welle Ø12 mm x 25 mm mit Passung 40 mm
Gehäusematerial
N Aluminium, pulverbeschichtet
Funktionsprinzip
M Multiturn
Wellenausführung
V Vollwelle
Datenformat
A SSI (Synchron-Serielles-Interface)
Leitungslänge in m Baudrate in kHz
< 50 < 400
< 100 < 300
< 200 < 200
< 400 < 100
Drehgeber Auswerte-Elektronik
Empfänger
Transceiver
RS 422
Transceiver
RS 422
Logik
opt.-galv.